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Dansk IT’s 2023 og foreningens udvikling 
Når man som jeg har været aktiv i Dansk IT siden slutfirserne og har 
interesseret sig for it endnu længere, er det svært ikke at juble over, hvor 
højt på agendaen digitalisering efterhånden er kommet. 2023 blev 
afsluttet med, at Dronningen i sin nytårstale kom ind på kunstig intelligens’ 
betydning for samfundet og opfordrede til eftertænksomhed i forhold til 
spørgsmålet: ”Hvad er det, der gør os mennesker til noget helt særligt?” 

Dansk IT er på mange måder et spejl af den digitale udvikling. Hvor 
foreningen ved fødslen i 1958 var for de få indviede, favner vi i dag mange 
forskellige typer af medlemmer og langt fra kun de traditionelle it-profiler. 
De budskaber og sager, vi markerer os med, tager ofte netop 
udgangspunkt i den efterspurgte eftertænksomhed. Tænkt bare på de 
mange debatter om dataetik. Digitaliseringen vedkommer i dag alle 
danskere og berører mange aspekter af vores liv.  

Dansk IT’s 2023 blev et år med mange aktiviteter og nye tiltag. Vi var bl.a. 
massivt til stede på Folkemødet til en lang række debatter. Vi afholdt en 
konference på Christiansborg med fokus på digital inklusion. Vi etablerede 
et nyt politisk udvalg, Udvalget for digitale virksomheder. Og vi udgav en 
bog, Ledelse på tærsklen til et digitalt samfund, udviklede indholdet på 
medlemsportalen, DIT Akademi, og sendte året igennem nye kurser, 
konferencer, webinarer og podcasts i luften.  

2023 var også et år, hvor vi indgik nye samarbejdsaftaler med en række 
organisationer og dermed bød mange nye medlemmer velkommen i 
foreningen. Andre samarbejdsaftaler blev ikke fornyet, hvilket desværre 
gik ud over medlemstallet. Sådan er livet også nogle gange. Du kan læse 
meget mere om det i denne årsberetning.   

Dette er den sidste årsberetning med mig som forperson for bestyrelsen i 
Dansk IT. Jeg har nu haft den post i to perioder og samlet i seks år. Nu skal 
bestyrelsen have en ny person i spidsen, og foreningen Dansk IT skal i 
gang med et nyt kapitel.  

Foreningen befinder sig bogstaveligt talt et helt andet sted i dag, end da 
jeg blev sat i spidsen for bestyrelsen i 2018. Vi har nemlig i perioden skiftet 
adresse og fået et nyt medlemshus. Det udnytter vi til bl.a. den årlige 
SummIT-konference og til de mange kurser, netværksmøder og 
udvalgsmøder. Vi har også fået udviklet en række nye digitale 
medlemstilbud på DIT Akademi, og vores konferenceflagskib, OffDig, er 
blevet styrket og står i dag stærkt som landets største konference om 
offentlig digitalisering.  

Mest stolt er jeg over, at vi kom så godt igennem den meget svære 
coronapandemi med de udfordringer, det skabte for vores økonomi, da 
landet lukkede ned. Heldigvis fik vi fundet en vej igennem krisen. I 2023 
kom vi ud med et overskud, og Dansk IT’s økonomi er i dag stabil og en 
platform, der kan føre foreningen videre ind i fremtiden.  

 

 

 

Lisa Herold Ferbing 
Forperson for bestyrelsen 
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Antallet af medlemmer og medlemsdiversiteten 
 
Dansk IT har en række år i træk haft en betydelig fremgang målt på antallet individuelle medlemmer af 
foreningen. Fremgangen skyldes i høj grad de samarbejdsaftaler (som vi kalder virksomhedsaftaler), 
der er blevet indgået med forskellige organisationer og virksomheder. Det har været yderst positivt 
på den måde at kunne byde mange nye medlemmer velkommen til Dansk IT, og vi har fortsat rigtig god 
succes med at indgå nye virksomhedsaftaler.  

I 2023 blev er indgået hele 25 nye virksomhedsaftaler, hvilket er det højeste antal i mange år. Blandt 
de nye samarbejdspartnere er blandt andre Energistyrelsen, Velas, Tønder Kommune, Bird & Bird og 
Geokon. Dansk IT havde ved udgangen af 2023 i alt virksomhedsaftaler med 35 forskellige 
organisationer. 

 

Én bestemt virksomhedsaftale har i nyere tid fyldt særligt meget i Dansk IT’s opgørelse over antallet 
af medlemmer – nemlig aftalen med Finansforbundet. Denne aftale valgte Finansforbundet desværre 
at opsige i løbet af 2023, og det er forklaringen på den tilbagegang i antallet af individuelle 
medlemmer, som ses herunder: 

 

Hvad der måske umiddelbart kan forekomme som en træls udvikling for Dansk IT, er dog heldigvis ikke 
i praksis så problematisk. Det hænger sammen med, at Dansk IT’s indtægter i dag kommer fra mange 
forskellige forretningsområder (f.eks. kurser, konferencer og netværk), og her er 
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medlemskontingenterne kun én af indtægtskilderne. Så selvom der nu er færre medlemmer i Dansk IT 
end tidligere, står vores økonomi ikke ringere af den grund. Det understreges også ved, at Dansk IT i 
årsregnskabet for 2023 faktisk kommer ud med et fornuftigt overskud.  
 
Vi arbejder løbende med, at vores virksomhedsaftaler skal have en varighed på flere år, og vi er især i 
2023 blevet bedre til også løbende at have en god dialog om værdiskabelsen med vores 
virksomhedsaftaler. Det giver os mulighed for at etablere længere samarbejder, der kan udvikles år 
for år – og det skaber et mere robust fundament for Dansk IT både økonomisk og medlemsmæssigt.  
 
Det er også værd at fremhæve, at Dansk IT’s medlemsbase i de senere år er blevet mere mangfoldig. 
Det er ganske unikt, at vi som interesseorganisation og forening i dag favner medlemmer på tværs af 
både den offentlige og private sektor, og at vores medlemmer både tæller menige medarbejdere og 
ledere - og at de kommer både fra kunde- og leverandørsiden. Medlemmerne mødes i Dansk IT for at 
kunne udveksle tanker, idéer og holdninger ud fra et fagligt udgangspunkt.  
 
Denne mangfoldighed og diversitet er en af Dansk IT’s allerstørste styrker, når vi blander os i den 
offentlige debat om digitalisering. I modsætning til mange andre interesseorganisationer er vi ikke 
sat i verden for at varetage særinteresser, men udelukkende for at repræsentere og understøtte de 
faglige input i digitaliseringsdebatten.  
 
Det er er således også meget opløftende, at Dansk IT’s medlemssammensætning anno 2023 tæller 
medlemmer fra hele 735 forskellige organisationer fordelt på både den offentlige og den private 
sektor.  
 
Vi sætter stor pris på at have jer alle som medlemmer og samarbejdspartnere og byder jer altid 
velkommen i foreningens medlemshus og til vores virtuelle arrangementer og møder. 
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DIT Akademi  
 
På DIT Akademi har vi brugt året på at øge opmærksomheden på platformens tilbud samt understrege 
værdien i at kombinere de forskellige formater såsom webinarer, videoer, værktøjer og e-learning, 
når man fordyber sig i et emne.  
 
Omdrejningspunktet er forsat at skabe basis for kompetenceudvikling inden for forskellige emner ved 
at gruppere indhold i læringstier og temaer på platformen. Mange af vores virksomhedsaftaler har 
takket ja til tilbuddet om deres ’egen’ side på DIT Akademi, hvor vi udvælger fokus for indhold i 
samarbejde med de enkelte organisationer. I nogle virksomheder er der fokus på årshjul og 
obligatorisk indhold, mens andre har fokus på inspiration inden for specifikke emner.  
 
Vi gennemførte i 2023 en række online-introduktioner til DIT Akademi for medarbejderne i de nye og 
eksisterende virksomhedsaftaler, og disse introduktioner viste sig at være en vigtig brik i at få 
medarbejderne til at gøre brug af platformen.  
 
I det nye år vil vi fortsætte arbejdet med at levere 
relevant indhold og gøre en ekstra indsats for at 
koble indholdet til de forskellige arbejdsdomæner, 
som vi ser i medlemsbasen (f.eks. jura, 
administration, udvikling, ledelse mm.).  
 
Vores Meet & Inspire-arrangementer bød i årets løb 
på både online og fysiske arrangementer inden for 
mange spændende emner. Vi har fortsat god 
erfaring med at afholde webinarer og udnytte den 
tilgængelighed, som formatet online skaber. 
Derudover har vi nydt igen at fylde medlemshuset 
med mennesker til Meet & Inspire-arrangementer, 
hvor både faglighed og netværk var i fokus.  
 
Samlet afholdt vi 2023 66 arrangementer. Vi bød 
2.705 medlemmer velkommen til arrangementerne, 
og gennemsnitsvurderingen hos deltagerne var  
4,6 på en skala fra 1 til 5.  
 
De mest populære arrangementer har været inden 
for emnerne AI og AI-værktøjer, NIS2 og it-
arkitektur. Vi afholdt også 6 åbne Meet & Inspire-
arrangementer, som gav ikke-medlemmer mulighed 
for at deltage og lære Dansk IT at kende. 
 
Husk at du kan se eller gense afholdte Meet & 
Inspire-arrangementer i videoteket på DIT Akademi. 
 

 

 

https://akademi.dit.dk/Videotek/
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Politiske udvalg og fagråd 
Der var godt gang i aktiviteterne i Dansk IT’s udvalg og fagråd i 2023. Vores setup med udvalg, fagråd 
og arbejdsgrupper så ved udgangen af 2023 således ud:  

Udvalget for it i den offentlige sektor 
Udvalget for digitale kompetencer 
Udvalget for digitale virksomheder (har erstattet Erhvervsudvalget) 
Udvalget for sundheds-it 
Fagrådet for strategi og ledelse 
Fagrådet for it-drift og -service 
Fagrådet for finans-it 
Fagrådet for business and it alignment 
Fagrådet for informationssikkerhed 
Fagrådet for it og jura 
Dataetisk ungeråd 
 
Her er er nogle af de forskellige aktiviteter, de aktive medlemmer i Dansk IT stod bag i 2023: 
 
Udvalget for it i den offentlige sektor udgav i juni måned en ny 
publikation med fokus på digital inklusion. I den finder man 
fire anbefalinger og en række konkrete initiativer, der kan 
hjælpe med at realisere målet om en ligeværdig digital 
fremtid. De ni konkrete initiativer, der kan bidrage til at 
realisere anbefalingerne, lyder: 

Initiativ 1: Lederen skal tage ansvar for den fulde servicerejse 
og selv opleve de borgervendte services ved at prøve dem, 
inden de frigives 

Initiativ 2: Tag borgeren alvorligt: analysér 
transaktionsmønstre og optimer brugerinteraktionen 

Initiativ 3: Borgere og borgerrepræsentanter skal involveres i 
alle dele af udviklingen af servicerejser 

Initiativ 4: Dansk IT nedsætter og driver et borgerråd 

Initiativ 5: Alle offentlige organisationer skal sikre mulighed 
for fysisk medbetjening 

Initiativ 6: Én fælles indgang til digitale fuldmagter 

Initiativ 7: Undersøg muligheden for at hjælpe borgerne med digital fjern-support 

Initiativ 8: Læringsmål for borgerkompetencer ind i Folkeskolen og på ungdomsuddannelser 

Initiativ 9: OBS skal tilbage og ud på flere kanaler 
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Med udgangspunkt i anbefalingerne 
afholdt Dansk IT en politisk konference 
om digital inklusion på Christiansborg. 
Fællessalen var fyldt med ca. 150 
deltagere fra forskellige relevante aktører, 
heriblandt politikere, myndigheder, 
kommuner, fagorganisationer og 
interesseorganisationer. Vi havde også 
besøg af digitaliseringsminister Marie 
Bjerre. 

Du kan se en video fra konferencen her: 

 
Ledelse på tærsklen til en digital tidsalder er titlen på en ny bog fra Dansk IT. Det er Ejvind 
Jørgensen, Peter Pietras og Per Tejs Knudsen, der er forfatterne, og der er tale om en ny udgave af 
bogen Ledelse i d-land, der oprindeligt udkom i 2017. 

Den digitale udvikling har været ganske markant siden da - tænk f.eks. bare på generativ AI, dataetik, 
inklusion og klimadagsordenen som nogle af de nye temaer, der fylder meget i dag. Derfor har 
forfatterne ønsket at opdatere bogen, hvis kernebudskaber blot er blevet endnu mere aktuelle i de 
senere år. Ledelse på tærsklen til en digital tidsalder udkom i december 2023, og i forordet lyder det 
blandt andet: 

“Vi står i en samfundstransformation drevet af ny digital 
teknologi. Vi oplever en digital udvikling, der udfordrer vores 
samfundsindretning, og som forandrer både den måde vi lever, 
lærer og arbejder på, samt vores kultur. Transformationen er i 
gang med at ændre samfundet og virksomhederne, hvorfor der er 
behov for at ændre den måde, vi leder på. Der stilles nye krav til 
ledelsens kompetencer og til den måde, vi finder og udvikler 
ledelsestalent på. Teknologien er her. Men har vi det rette 
lederskab? Hvad kræver det af ledelsen at udnytte de digitale 
muligheder, at lede transformationen og lede en digitaliseret 
verden i den retning, vi ønsker?” 

Alle medlemmer af Dansk IT kan gratis hente den digitale udgave 
af Ledelse på tærsklen til et digitalt samfund. Hent bogen ved at 
logge ind på DIT Akademi.  

En række udvalg og fagråd var i åres løb med til at udvikle 
programmer og indhold til Dansk IT’s konferencer og kurser – og her skal ikke mindst lyde en stor tak 
for bidragene til OffDig, Cyber Security, IT Jura og Lederfokus. Der er mere om disse konferencer 
senere i årsberetningen. 

 

 

 

 

https://akademi.dit.dk/Artikler/Artikler/2023/bog-ledelse
https://akademi.dit.dk/Om-DIT-Akademi/digital-inklusion-konference
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Det var også en fornøjelse, at så mange udvalg og fagråd lagde vejen forbi Dansk IT’s webnarer og 
deltog i podcasten Tech og strategi i øjenhøjde. Her ses nogle eksempler på sidstnævnte: 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I forbindelse med Folkemødet på Bornholm var der også en række medlemmer, der var med til at 
repræsentere Dansk IT. Her er et par stemningsbilleder fra Dansk IT’s indsats på Folkemødet 2023: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://podcast.dit.dk/Arkiv/Podcasts/2023/90
https://podcast.dit.dk/Arkiv/Podcasts/2023/99
https://podcast.dit.dk/Arkiv/Podcasts/2024/102
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HackerStop 
HackerStop står nu helt på egne ben og er ikke 
længere finansieret af Industriens Fond.  
Projektet er gået i drift og er en succes: Vi kan se, 
at der løbende er nye brugere og organisationer, der 
opretter sig og benytter værktøjet.  

HackerStop hjælper organisationer og teams i 
Danmark med at opnå bedre awareness og dermed 
bedre it-sikkerhed.  

Mange virksomheder har nu gennemført deres 2. og 
3. medarbejdermåling – og dermed får de indblik i:  

• Hvor de skal sætte ind  
• Om deres IT-sikkerhedsinitiativer virker  
• Udviklingen over tid  

Alle de data hjælper også med at se vise tendenser 
ifht. hvordan organisationer med få og billige 
initiativer kan opnå en høj gevinst. I starten af 2024 
vil der blive udgivet en rapport med tendenser og råd med udgangspunkt i målingerne på HackerStop.  

Vi kan se, at antallet af organisationer, som har oprettet sig, steg fra 176 i 2022 til 477 til og med 3. 
kvartal 2023. Ligeledes er antal oprettede personprofiler steget fra ca. 10.000 til 17.500 

 
Det er glædeligt at se, at organisationer gentager målingerne for at se, om de har fremgang på 
parametrene – dvs. om indsatserne virker.  

HackerStops økonomi gøres bæredygtig ved, at store virksomheder betaler en årlig beskeden licens, 
hvorimod mindre virksomheder på op til 100 ansatte fortsat kan benytte HackerStop gratis. Den 
model arbejdes der videre på i 2024.  

Der laves samtidig partneraftaler, hvor relevante aktører på cybersikkerhedsscenen kan anvende 
værktøjet i dialog og analyse med deres kunder.  

Udviklingen går stærkt i HackerStop-værktøjet, så der kan nu sendes en virksomhedsmåling ud på op 
til 10.000 medarbejdere. 

 

 

 

 

 

 

HackerStops udvikling 2021 (Pilot) 2022 2023 
Organisationsprofiler oprettet i alt - 176 477 
Brugerprofiler oprettet i alt - 10000 17500 

https://hackerstop.dk/
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Digital Skills & Jobs Coalition 
 
Dansk IT har siden 2020 været hjemsted for den 
danske koalition – det danske ben – i et stort 
EU-projekt kaldet Digital Skills & Jobs Coalition 
(DSJC).  

I løbet af de seneste år har vi arbejdet på at 
samle viden, inspiration og relevant nyt fra alle 
tænkelige aktører og organisationer, som 
arbejder med digitale kompetencer. 

Ét resultat er en hjemmeside, dsjc.dk, som på 
den ene side fortæller om alt det, som sker 
inden for ’digital skills’ i Danmark og EU, og på 
den anden side udgør en kanal/portal videre til 
resten af EU, hvad angår dansk stof.   

Det danske arbejde har omfattet formuleringen 
af et ’charter’ og formidling/præsentation om 
projektet både nationalt og internationalt. På 
Folkemødet udgjorde vi en samtalestation hos 
Europakommissionen. I løbet af efteråret 2023 
arrangerede vi flere møder for både koalitionens 
medlemmer og en bred vifte af andre 
interessenter, som ikke tidligere nødvendigvis 
har haft Dansk IT på radaren.  
 
 

Netværksgrupper 
Dansk IT’s fagspecifikke kompetencenetværk er en vigtig del af vores mission om at fremme faglig 
udvikling og samarbejde, og netværkstanken er i høj grad i tråd med foreningens DNA.  

Dansk IT’s netværksforretning har i flere år været ramt af en nedadgående kurve, og vi kan tydeligt 
mærke, at der er mange konkurrerende tilbud på netværksområdet.  

Vi ser derfor et øget behov for at differentiere os fra konkurrenterne og dermed forny vores 
netværksforretning. I 2024 udkommer vi derfor med et nyt format på vores netværksforretning, 
hvor ambitionen er at udvikle og innovere, så netværkene kan stå endnu stærkere i fremtiden.  

Vi glæder os til at præsentere dette for både nuværende og kommende medlemmer af Dansk IT’s 
netværksgrupper.  

 
 
 
 

https://dsjc.dk/
https://dsjc.dk/
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Konferencer og events 

I 2023 valgte vi at slå to af vores traditionsrige konferencer, Cyber Security og IT Jura, 
sammen med en tredje og helt ny konference, Lederfokus. Konferencerne blev afholdt som 
individuelle konferencer, men fandt sted på samme dag og under samme tag. Ønsket var at 
samle flere mennesker og at kunne tiltrække flere udstillere samt at lade faglighederne og 
netværket gå på tværs. Det blev en stor succes. Sammenlagt var der 270 deltagere fordelt på 
de tre konferencer og 12 udstillere.  

Specielt IT Jura-konferencen havde flere deltagere end nogensinde og også den nye 
konference, Lederfokus, var velbesøgt. Deltagerne tog rigtig godt imod det nye koncept, og 
evalueringerne viser, at de havde meget glæde af at kunne gå på besøg på alle tre 
konferencer og dermed have mere at vælge mellem. Her er et lidt billeder fra dagen: 

 

OffDig i 2023 blev afholdt i Odense pga. et større byggeprojekt omkring Musikhuset i Aarhus, 
hvor konferencen normalt finder sted. Det betød, at vi ’kun’ havde plads til 1.500 deltagere og 
måtte melde udsolgt fire uger før konferencen. Selvom det ikke var helt det samme at 
afholde OffDig i nye rammer, blev det en rigtig god konference med mange gode indlæg og 
debatter. Vi glæder os til at være tilbage i Aarhus i 2024. 
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2023 bød også traditionen tro på årskonferencen, Dansk IT Summit, i august og Aktivmødet (for alle 
medlemmer af udvalg og fagråd og Dataetisk ungeråd) i september. 
 
Derudover kan blandt andet fremhæves, at vi i oktober gennemførte det, som tidligere har været kaldt 
it-konferencen for Dansk Metals it-medlemmer, Tech Day. Arrangementet blev til et multi-hub-event, 
hvor vi på én gang havde deltagere/gæster og oplægsholdere på tre forskellige steder (hubs) i landet, 
hos Dansk IT i København, på AarhusTech (Viby J) og Mercantec (Viborg). De to hubs i Jylland er 
erhvervsskoler, hvor primært elever på forskellige uddannelser (fx IT-support) deltog. Der var tale om 
én samlet ’broadcast’ på skift fra sted til sted.  
 
I oktober 2022 forestod Dansk IT en fagligt social medarbejderdag for Statens IT afholdt på et 
eksternt venue (Docken). Programmet, forberedelse og gennemførsel var vi ansvarlige for, og vi 
sørgede for, at Statens IT’s mere end 500 medarbejdere fik faglige oplæg og i workshops skabte 
konkrete bud på deres fremtid sammen.  
 
  

Kurser og e-learning 
I kursusåret 2023 valgte vi at rydde grundigt op i porteføljen og tilbyde flere helt nye kurser. Det 
resulterede i, at 2023 blev det bedste år længe for kursusforretningen. Fra at have haft et bredt 
udvalg af åbne kurser har vi snævret fokus ind til udelukkende at udbyde kurser inden for 
forretningsudvikling, it-værktøjer og it-sikkerhed som de overordnede temaer. Dette ændrede 
fokus har resulteret i en større tilslutning til de åbne kurser, der har vist sig primært sidste halvdel af 
2023. En tendens, vi forventer vil fortsætte ind i 2024.  

 

Af nye kurser på paletten kan nævnes: 

• Grundlæggende ChatGPT 
• AI transformation 
• AI-forordningen og Compliance 
• Den moderne it-support 
• Grundlæggende Power BI 
• DORA på 2 dage 
• NIS 2 – kom godt fra start 
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• Kom godt i gang med beredskabsplanen 
• Green Project Management 

Udover et opdateret udvalg af kurser har vi i år også haft stort fokus på at øge markedsføringen af 
vores åbne kurser og øge kendskabet til disse. Primært har vi øget aktiviteten gennem annoncering 
på Google, LinkedIn og i nyhedsbreve, hvilket vi har set en positiv effekt af.  

Ydermere har vi i Dansk IT på tværs af sekretariatet arbejdet for at skabe synergi mellem vores 
læringstilbud og sikre, at vores udbud af gratis medlemsarrangementer kan lede videre til deltagelse 
på et kursus om samme emne eller skabe opmærksomhed omkring et oplæg på en af vores 
konferencer. Målet er at få skabt nogle klare læringstilbud, så vi sikrer muligheden for en 
længerevarende kompetenceudvikling hos vores medlemmer.   

I videoen herunder kan du se et eksempel på et af Dansk IT nye kurser, Grundlæggende ChatGPT: 

 
 

Certificeringer  
2023 gik over al forventning. Vi vurderer, at det i høj grad skyldes, at der generelt er mangel på 
arbejdskraft indenfor it-arkitektur, og flere derfor søger uddannelse på det område. 

Dansk IT’s frivillige advisory board, som star bag certificeringen, er et meget aktivt board og har i 
2023 stået for følgende: 

• 16 møder med review og igangsætning af nye initiativer i it-arkitektur-uddannelsen 
• Planlægning og facilitering af Dansk IT’s netværksdag for it-arkitekter med oplæg og 

workshops for 40 begejstrede deltagere 
• Planlægning og udførelse af 2 Meet & Inspire / webinarer, hvoraf det ene er på top 10 over 

mest sete i 2023 
• Gæsteforelæsninger på enterprise arkitektur master-uddannelsen 

Det har været svært de seneste år at lave en realistisk prognose pga. corona og hertil følgende 
udvikling, men certificering klarede krisen næsten upåvirket og er nu i stærk fremgang med et stærkt 
resultat i 2023. Vi forventer et lignende resultat for 2024. 

2023 er det år med flest certificerede; 373 blev certificeret. Foundation står for den største 
mængde, herefter kan vi se en vækst i Enterprisearkitektur Practitioner, hvor holdende nogle gange 
er dobbelt så store, som de har været samtlige tidligere år. 

https://vimeo.com/889826659/efff746597?share=copy
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Presse og sociale medier 
 
I 2023 opnåede Dansk IT samlet set at blive omtalt i 317 artikler. Herunder ses udviklingen i medieomtaler 
måned for måned i 2023. Det højeste niveau blev november måned, hvor vi sammen med Rambøll udgav 
den årlige IT i praksis-rapport. De andre gode perioder var omkring OffDig (sådan er det hvert år) og så i 
juni, hvor vi både havde den politiske konference på Christiansborg og også var på Folkemødet – begge dele 
gav fin presseomtale.  

 

 

Vi var i årets løb bl.a. i Børsen, Jyllands-Posten, Finans, Berlingske, Altinget, ITWatch, Computerworld, 
Version 2 og en lang række regionale medier (det sidste pga et par Ritzau-telegrammer, der kom bredt ud).  
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Dansk IT har på de sociale medier i de seneste år primært satset på LinkedIn, og det ser vi også resultaterne 
af, da antallet af følgere her nu er steget til 9.936.  
 

 
 

Dansk IT’s podcast er nu nået op på 101 episoder siden lanceringen i 2018. De 101 episoder har tilsammen 
genereret 153.967 streams og downloads. Det giver et gennemsnit per episode på 1.524. Her ses de 10 
mest lyttede episoder: 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Dansk IT udsender en række forskellige nyhedsbreve. Nogle nyhedsbreve har et smalt og veldefineret 
segment med relativt få modtagere, andre sigter mere bredt. Det bredeste nyhedsbrev, der går ud til både 
medlemmer og ikke-medlemmer sendes til 13.488 mailadresser.  
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Forventninger til 2024 
En forening som Dansk IT, der har eksisteret siden 1958, skal hele tiden udvikle sig og forbedre de 
tilbud og produkter, der tilbydes til medlemmerne og til omverdenen. Ellers bliver vi overhalet 
indenom – ikke mindst fordi den gennemgribende digitalisering i vores samfund betyder, at der er 
langt flere aktører på området, end der var for bare 10-15 år siden.   

Det er nok ikke helt forkert at sige, at Dansk IT i disse år er i gang med en transformation. Vi er 
naturligvis stadig en forening, hvis DNA er at styrke digitaliseringen. Samtidig er vi også et 
kompetencehus, hvor medlemmer og andre via kurser og konferencer kan få ny viden og faglig 
indsigt. Og nu har vi også en række digitale tilbud og produktioner, f.eks. webinarer, podcasts og e-
learning. Det sidste er noget, vi kommer til at satse meget mere på her i 2024, for vi kan mærke, at der 
er en solid efterspørgsel på digital læring og ikke mindst e-learning fra vores samarbejdspartnere.  

Alle de digitale medlemstilbud samles på vores DIT Akademi – og det er en digital platform, der også 
vil blive videreudviklet i 2024. 

Som nævnt i starten af denne årsberetning blev der i 2023 indgået hele 25 nye virksomhedsaftaler i 
Dansk IT - det højeste antal i mange år. Vi forventer et tilsvarende flot niveau også her i 2024.   

Dansk IT er som bekendt også arrangøren bag OffDig. 2024 er året, hvor vi vender tilbage til Aarhus 
med OffDig-konferencen, og det betyder blandt andet, at vi kan huse endnu flere deltagere og 
sponsorer.  

Vores politiske indsatser forventer vi også at styrke i 2024. Vi har bl.a. etableret et nyt politisk udvalg, 
Udvalget for digitale virksomheder, og de allerede etablerede arbejdsgrupper, udvalg og fagråd har 
også gang i mange spændende projekter. Vi har med afsæt i en drøftelse i Dansk IT’s bestyrelse i høj 
grad fokus på emner som kunstig intelligens, it-sikkerhed, bæredygtighed og digitale kompetencer. 
Det er emner, der går på tværs, og hvor der er mange interessante vinkler og faglige diskussioner – og 
ved at satse her, kan vi styrke Dansk IT’s stemme i den offentlige debat.  

Dansk IT er i dag en forening med digitale visioner og holdninger og et forum for dialog og 
samskabelse på det digitale område. Det er også i Dansk IT, at medlemmerne styrker deres faglige 
viden og kompetencer på akademi.dit.dk, ligesom alle andre har mulighed for at styrke deres faglige 
kompetencer på kurser og konferencer i regi af Dansk IT.  

Vi er ikke færdige med at udvikle foreningen og de tilbud og tiltag, den står bag. Transformationen 
fortsætter, for det fortjener Dansk IT og alle jer medlemmer og samarbejdspartnere.  

Vi glæder os til et fantastisk 2024 sammen med jer.  

  

 

 

 

 

 

http://www.akademi.dit.dk/
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Dansk IT’s bestyrelse 
Lisa Herold Ferbing, forperson for bestyrelsen 
Tine Tuxen Løvstrand, næstforperson 
Stefan Roy Frederiksen, næstforperson 
Michael Ørnø 
Line Ørskov 
Anne Sofie Rosbjerg Touray 
Louise Hvid Jensen 
Signe Horn Rosted 
Thomas Krogh 
Henrik Brix 
Andreas Riise Olczyk 
Steen Lund Olsen 
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Dansk IT er en uafhængig interesseorganisation og et fællesskab for it-professionelle. Her kan du 
sætte fokus på din karriere gennem fortsat kompetenceudvikling og deltagelse i Danmarks største 
it-faglige netværk. Medlemmerne har adgang til kompetenceudvikling og ny viden på DIT Akademi. 

Dansk IT arbejder for at fremme og understøtte it, hvor dette skaber værdi for samfundet og den 
enkelte. At samle, styrke og udvikle it-brugere og it-professionelles kompetencer og faglighed. Og 
på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og medlemmernes it-interesser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dansk IT - Vermundsgade 38A, st. tv. - 2100 København Ø  

Tlf: 33 11 15 60 - Email: dit@dit.dk 

https://akademi.dit.dk/

